

Lahden kaupunki, Elinvoima- ja työllisyysjaosto, 09.05.2022

§ 45

Osallistuminen Luonnonvarakeskuksen Public Private Partnership (PPP) - hankkeen Kaupunkimetsien virkistyskäyttötutkimukseen

2532/00.01.03.01/2022

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Ympäristöjohtaja Elina Ojala p. 0444826376, projektipäällikkö Jenni Simkin,
p. 0444826647

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä

Elinvoimajohtaja Lankinen Markus

Päätösehdotus

Elinvoima- ja työllisyysjaosto hyväksyy Lahden osallistumisen Luonnonvarakeskuksen hankkeen Kaupunkimetsien virkistyskäyttötutkimukseen.

Lisäksi pöytäkirja tarkastetaan tämän asian osalta heti.

Perusteluosa

Lahden kaupungin strategian mukaisesti Suomen johtavan ympäristökaupungin edelläkävijyyden halutaan tuovan asukkaille hyvinvointia ja yrityksille menestystä. Strategiassa hyvinvoinnin lähteenä nostetaan esiin muun muassa lähiluonto.

Kaupungin strategisen kärkihankkeen Hiilineutraali ympäristökaupunki yhtenä toimenpiteenä on Luontoaskel terveyteen -toimenpideohjelman toteuttaminen ja toiminnan vakiinnuttaminen. Luontoaskel terveyteen – Lahden seudun terveys- ja ympäristöohjelma on 10-vuotinen alueellinen ohjelma, joka yhdistää terveys- ja ympäristötavoitteet. Ohjelmatyön taustalla ovat suuret, toisiinsa kytkeytyneet haasteet: yleistyvät kansansairaudet ja terveysriskit, kuten masennus, astma, diabetes, lihavuus sekä luontokato ja ilmastonmuutos. Ohjelmassa kehitetään terveellisiä, sosiaalisesti oikeudenmukaisia ja ympäristön kannalta kestäviä arkea tukevia käytäntöjä ja rakenteita, jotka helpottavat vastuullisia elämäntapavalintoja. Tavoitteiden toteutumista seurataan ohjelmatyössä sovittujen mittareiden avulla.

Luontoaskel terveyteen -ohjelma vastaa myös tammikuussa päivättyyn, EU:n työskentelyohjeeseen koskien suojelualueita urbaaneilla alueilla. Urbaanit ja semi-urbaanit luontoalueet ovat merkittävässä roolissa paikkana, jonne vetäydytään palautumaan arjen stressistä.

Uusimmat tutkimukset osoittavat urbaaneissa metsissä säilyneen rikkaampaa monimuotoisuutta kuin on aiemmin luultu. Asukkaat ovat tunnistaneet monimuotoiset urbaanit luontoalueet myös parhaimpina virkistyskohteina. Tanskalainen väestötutkimus osoitti aluetasolla monimuotoisen urbaanin luonnon suojaavan lapsia sairastumasta myöhemmällä iällä erilaisiin mielenterveyden sairauksiin kuten skitsofreniaan. Sitä ei kuitenkaan vielä tiedetä, miten todellinen biodiversiteetti on kytkeytynyt hyvinvointiin ja voiko näillä alueilla vierailu parantaa esimerkiksi mielenterveyttämme.

Hankkeen kuvaus

Lahden kaupunkia on pyydetty mukaan yhdessä seitsemän muun kunnan tai kaupungin kanssa Luonnonvarakeskuksen Public Private Partnership (PPP) – projektin Kaupunkimetsien virkistyskäyttötutkimukseen. Hankkeen työpaketti, johon Lahden kaupunki osallistuisi, käsittelee erityisesti ihmisen hyvinvoinnin ja monimuotoisuuden välisen yhteyden tunnistamista. Lahti on ollut mukana jo aiemmassa Luken vastaavassa PPP-projektissa, jossa tutkittiin biodiversiteetin määrää kaupungin alueilla. Nyt tämä tieto olisi tarkoitus yhdistää siihen, miten kuntalaiset kokevat hyvinvointinsa kyseisillä alueilla ja selvittää vaikuttaako biodiversiteetti suoraan terveyteen.

Projektin tavoitteena on ymmärtää mahdollista monimuotoisuuden ja hyvinvoinnin yhteyttä ja luoda työkaluja, millä näitä asioita voitaisiin ottaa paremmin huomioon kuntien maankäytön suunnittelussa ja päätöksenteossa. Lahden kaupungissa hanke vastaisi suoraan Luontoaskel terveyteen -ohjelman indikaattorien kehittämiseen ja testaamiseen, sekä lisäksi keskustelua hyvinvoinnin merkityksestä ja sisällöistä.

Hanke on tutkimushanke, josta Luonnonvarakeskus rahoittaa puolet ja kunnat yhdessä puolet. Lahti osallistuisi työpakettiin 1, jonka kokonaiskustannus on 123 084 euroa ja kustannus per kunta on 13 000-21 000 euroa riippuen siitä, kuinka monta kuntaa lähtee mukaan. Projekti on suunniteltu toteutettavaksi vuosina 2023-2024. Kustannus kohdistuisi kustannuspaikalle 101014039, sisäiset projektit. Kaupunkiympäristö harkitsee osallistumista hankkeen toiseen työpakettiin.

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimus

Toimenpiteet

ote kopa taloushallinto, Elina Ojala